
令和６年４月１９日
保護者様
地域の皆様

練馬区立八坂中学校
校 長 代市 利光

セーフティ教室の開催についてのお知らせ

春光の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動に
ご理解・ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
さて、本校では、「セーフティ教室」を下記のように開催いたします。この教室のねらいは、非行防

止のための学習をするとともに、保護者、地域の方々、関係機関と子供たちを非行、犯罪から守る取
り組みについて、学校と家庭や地域社会、関係機関との連携を強化した健全育成の充実を図ることに
あります。つきましては、本趣旨をご理解いただき、多数の皆様にご出席いただきますようご案内申
し上げます。

記

１ 目 的 （１）非行防止のための学習をする。
（２）保護者、地域の方々、関係機関と協力し、子供たちを非行、犯罪から守る。
（３）学校と家庭や地域社会、関係機関との連携を強化した健全育成の充実を図る。

２ 日 時 令和６年５月２日（木） 第一部 １４時３０分～１５時２０分（６校時）
第二部 １５時２０分～１５時４０分

３ 会 場 第一部・第二部ともに体育館

４ 対 象 全校生徒、保護者、地域の方々

５ 内 容 第一部 「非行防止の指導や犯罪の被害にあわないための指導」
（１）ビデオ上映
（２）講話 ・スマートフォン・ＳＮＳ関連のトラブル防止について

・薬物乱用の防止について

第二部 「学校、家庭、地域社会が連携し、非行や不審者などによる犯罪被害から生徒
を守るための具体的な実践についての意見交換」

＊ 保護者、地域の方々は、第二部にご参加ください。第一部をご覧になりたいときは、
生徒と一緒に体育館でご覧ください。

－－－－キ－－－－リ－－－－ト－－－－リ－－－－ ※ 指導・協力：警視庁光が丘警察署生活
〆切：４月３０日（火） 安全課

セーフティ教室 出欠確認票

セーフティ教室（第二部）に

（ 出席 ・ 欠席 ） します。

※いずれかに○をつけてください。

年 組 番 生徒氏名

保護者氏名

［問い合わせ先］

練馬区立八坂中学校

電 話 ０３（３９２４）０３９９


